
Zborovská ] l
150 21 Praha 5

cj.:
SpZn:

00910212023/KUSK
sz_O33968120221KU5K

Stejnopis č. 2

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

BRÁZDIM
IČ: 00240087' za rok 2022

Přezkoumání hospodaření obce Brázdim za rok 2022 bylo zahájeno dne 28.07.2022
doručením oznámení o zahájení přezkoumání hospodaiení zasIaného přezkoumávajícím
orgánem'

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:. 06.r0.2022. 02.03.2023
na základě zákona č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
č.255l20I2 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

Přezkorimávané období:

Přezkoumání proběhlo v sídle obce:

Přezkoumání vykonaly:

- kontrolor pověřený Íizením přezkoumání:
- kontroloři:

Zástupci obce:

01.01.2022 - 31.12.2022

Brázdim
Nový Brázdim 30
250 63 Mratín

Bc. Simona Marková
Bc. Dana Matějková

Milan Kašpárek - starosta
Věra Moudrá - účetní obce



Pověření kpřezkoumání podle $ 5 odst. I zákona č. 42012004 Sb., $ 4 a $ 6 zákona
č. 25512012 Sb., vše ve zněni pozdějších předpisů, vydala vedoucí odboru kontroly
Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr. Štopanka Dvořáková Týcová
dne 2.8.2022 pod čj. 099130120221KIJSK'

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. $ 2 zák. č. 42012004 Sb.' ve znění pozdějších
předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle
zákona č.25012000 Sb., ve zněni pozďějších předpisů, a to:

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu' včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových
prostředků,

- finanční operace' týkající se tvorby a pouŽití peněŽních fondů,
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžni operace' týkající. se sdruŽených prostředků vynakládaných na základě smlouvy

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy sjinými
právnickými nebo fyzickými osobami,

- finanční operace' týkající se cizíclr zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými zNárodního fondu a s dalšími

prostředky ze zahranlčí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
- vyúčtování a vypoŤádání finančnich vzÍahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku'
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímŽ hospodaří územní celek,
- zadáváni a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,
- ručení zazávazky fyzických a právnických osob,
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
- zŤizování věcných břemen k majetku územního celku,
- účetnictví vedené územním celkem,
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých
právních úkonů se vycházi ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu.

Podle ustanovení $ 2 odst. 3 zákona č. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení $ 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu
učiněným dne 02.03.2023 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných
dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného Ťízenim
přezkoumáni, že kontrola na místě.je ukončena.



A. Přezkou mané písem nosti
Střednědobý výhled rozpočtu
r na roky 202I - 2022 schválený zastupitelstvem obce dne 10.12. 2020 zveřejněn dne

10.l2.2020,návrh střednědobého výhledu na roky 202I - 2022, zveřejněný 25.rI .2020 -

28.12.2020 (poté dostupný V archivu úřední desky)
Návrh rozpočtu
r na rok2022
' zveřejněn od I.I2.202I do 16. 12.2021 (poté dostupný v archivu úřední desky)

Schválený rozpočet
. zastupitelstvem obce dne 16.12.202I jako schodkový přičemŽ schodek je krytý

z finančních prostředků z let minulýclt, závazné ukazate|e v odvětvovém třídění
dle rozpočtové skladby (paragrafy) zveřejněn dne 16.12.2022

Stanovení záv azný ch ukazatelů zÍízeným organizacím
r na rok 2022 dopisem ze dne I7.I2.202r adresováno Základni a Mateřské škole

Brázdim
Rozpočtová opatření
' č. 1 schválené zastupitelstvem obce dne I7 .3.2022, zveřejněno dle doložky 17 .3.2022

' č.2 schválené zastupitelstvem obce dne2I.] '2022, zveřejněno dle doloŽky 21.].2022
' č. 3 schválené zastupitelstvem obce dne 15.9.2022, zveŤejněno dle doloŽky 15.9.2022

' č. 4 schválené zastupitelstvem obce dne 15 '12.2022, zveŤejněno dle doložky \5.12.2022
Závěrečný ílčet
' za rok 202l projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 6.6.2022 zveřejněn

od 6.6.2022, návrh závěrečného účtu zveřejněn ve dnech 20'5.2022 až 6.6.2022
(poté dostupný v archivu úřední desky)

Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
' k 30.6.2022 odeslán do CSUIS dne 1.1.2022, k 3I.8.2022. k 31.12.2022 odeslán

do CSUIS dne 19.1.2023
Yýkaz zisku a ztráty
' k 30.6.2022 odeslán do CSUIS dne L7.2022, k 3I.12.2022 odeslán do CSUIS

dne 9.2.2023
Rozvaha
' k 30.6.2022 odeslána do CSUIS dne I.7.2022, k 31.12.2022 odeslána do CSUIS

dne 9.2.2023
Příloha rozvahy
' k 30.6.2022 odeslána do CSUIS dne L7.2022, k 31.12.2022 odeslána do CSUIS

dne 9.2.2023
Účtovy rozvrh
' platný pro účetní období 2022

Hlavní kniha
. analytická k 3 I.8.2022'k 3I '12.2022

Kniha došlých faktur
. k 16.5.2022 (184 faktury)
. k 31.12.2022 (275 faktur)

Kniha odeslaných faktur
. k 16.8.2022 (2 faktury)
. k 31.12.2022 (5 faktur)

Faktura
' č': l05 - l40,249 -268
. č.: 2022002, 2022004, 2022005



Bankovní výpis
. od č. 79 do č. 93. od č. 167 do č. 179 k účtu č.852320I/0100 vedenému u Komerční

banky a.s.,
. od č. 12 do č. 19. od č.27 do č. 32 k účtu č. 94-831220110710 vedenému u Ceské

národní banky
Účetni doklad
. od č. 110361 do č. 110435, od č. 110765 do č. 110813 k účtu č' 852320I/0100

vedenému u Komerční banky a.s.,
. od č. 140017 do č. 140027, od č. 14003] do č.140044 k účtu č.94-831220|10710

vedenému u České národní banky
. č.: 110518, 71,0024, 110108, 110121

Pokladní kniha (deník)
. Za období červen, prosinec
r Stop stav pokladní hotovosti provedený ke dni dílčího přezkoumání dne 6.10.2022

(11:00 hodin) se zůstatkem Ve výši Kč 55.191,00 ( č. I99 ze dne 5'10.2022) který
souhlasí se zůstatkem vykázaným v pokladní knize

Pokladní doklad
. příjmový od č. 502 do č. 524, od č. 572 do č. 587
. výdajové od č. 104 do č. I47, od č. 235 do ě.25]

Evidence poplatků
. místní poplatky za komunální odpad, Zapsy - evidence vedena ručně

Evidence majetku
. vedena v modulu majetku EKONOM v 2019 6.95

lnventurní soupis majetku a záv azktl
. sloŽka''Inventarizace majetku a závazkik 3Í.12.2022"

odměňování členů zastupitelstva
. Stanovení odměn neuvolněným zastupitelům obce dne 20.10.2022 ode dne 20.10.2022

Účet.'ictví ostatní
' Protokol o schválení účetní závěrky obce sestavené k 3I'I2.202I schválené

zastupitelstvem obce dne Il .3.2022.

' Protokol o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Základni a mateřské školy
Brázdim sestavené k3r.12.2021' účetní závěrka schválena I7.3.2022.

. Výše převedených finanční prostředků k30'6.2022, k 31.12.2022

. Daňové přiznání - účetní doklad č. 610004 ze dne 16.3.2022.
Yýkaz zisku a ztráty zřízených příspčvkových organizací
' k 3 I.3.2022 ze dne 15.4.2022 - Základni škola a Mateřská škola Brázdim
' k 3 I '12.2022 ze dne 7 .2.2023 - Základni škola a Mateřská škola Brázdim

Rozvaha zřlzený ch p řísp ěvkových o r ganizací
' k 3 1.3 '2022 ze dne 15 '4.2022 - Základní škola a Mateřská škola Brázdim
' k 3 I]2.2022 ze dne 7.2.2023 - Záklaďni škola a Mateřská škola Brázdim

Smlouly o dílo
' Smlouva o dílo na projektové práce ze dne 17'3.2022 na akci ,,obnova rybníka

v Novém Brázdimě", zhotovitel Ing. Martin Dobeš IC 189205]8, cena díla
Kč 174.000'00.

Smlouly o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
' Směnná smlouva ze dne I7 '6.2022 uzavŤená s s'zickou osobou na směnu pozemků

v k.ú' Brázdim, smlouva schválená zastupitelstvem obce dne 19.5.2022
Zveřejněné záméry o nakládání s majetkem
. záměr směny pozemků v k.ú. Brázdim, zveřejněn od 5.5'2022 do 19'5.2022



Smlouvy o věcných břemenech
' Smlouva o zŤízení věcného břemene - sluŽebnosti č. IV-12-6026926lvBl0I ,'Nový

Brázdtm č. parc. 9IOl2" ze ďne 2I.].2O22, oprávněný ČEZ Distribuce a.s. Děčín,
povinná obec Brázdim. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu dne 21.7 .2022.

Smlouvy a další materiály k přijatym účeloým dotacím
' Veřejnoprávní smlouva o poskyování investiční dotace podle Programu 2021

2O14poskyování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel ze dne 22.8'2022 na,,Pořízení
multiťunkčního vozidla - traktor s čelním nakladačem" ve výši Kč 685.000,00.
Závěreěné Veřejnoprávní smlouva o poskytování investiční dotace podle Programu
202I - 2024 pro vyúčtování ze dne 13 '9.2022. - nepřezkoumáváno, použito podpůrně

' Veřejnoprávní smlouva o poskytování investiční dotace podle Programu 2022 pro
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze dne 12.12.2022 s názvem
,,obnova nádrže rybníka V Novém Brázdimě" Ve výši Kč 105.270,00' -
nepřezkoumáváno' pouŽito podpůrně

Smlouvy a další materiály k poskytnutym účelovým dotacím
' Smlouva ze dne 26.I.2022 na poskytování knihovnických služeb na rok 2022

pro Knihovnu Eduarda Petišky Brandýs nad Labem. obec poskyla příspěvek ve výši
Kč 10.900,00.

' Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Brázdtm ze dne 17.12.202I na provozní
výdaje pro TJ Svornost Brázdim v loce 2022Kč 50.000,00. Vyúčtování dotace předložil
příjemce do 3 1' 12.2022.

Dohody o provedení práce
' Ze dne 8.8.2022, v rozsahu 20 hodin od 8.8.2022 do II'8.2022, sekání oplocenek,

mzdový list - srpen
' ze dne 29.8.2022, v rozsahu 20 hodin od 29.8.2022 ďo 3L8.2022. úklid kolem

oplocenek, mzdový list - srpen
Smlouvy ostatní
' Kupní smlouva ze dne 2.5.2022 uzavŤena s N&N Košátky s.r.o. (prodávající) na nákup

,,Multifunkčního vozidla - traktor s čelním nakladačem" v hodnotě Kč 1 .769.965,OO bez
DPH, schválená zastupitelstvem obce dne 2I.4.2022, smlouva byla zveřejněn dne
3.5.2022.

Dokumentace k veřejným zakázkám
' veřejná zakázka malého rozsahu na zajištění projektových prací na ,,obnova rybníka

v Novém Brázdimě" zapis jednání zastupitelstva obce ze dne I1 .3.2022 - zastupitelstvo
obce schvaluje Smlouvu o dílo s ing. Dobešem za částku Kč 174.000,00.

Vnitřní předpis a směrnice
' Směrni ce k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ze dne I .5 '2O1] .

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
' ze dne 16.12.2021, 17.2.2022, 17.3.2022, 2r.4.2022, 5.5.2022, 19.5.2022, 6.6.2022,

21.7.2022,15.9.2022,20.10.2022,75.12.2022 - nepŤezkoumáváno, použito podpůrně
Výsledky kontrol zřizený ch organizací
' Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly č. Il2022 v Základní a Mateřské škole

Brázdim ze dne 18.4.2022 za kontrolované období od 1 .1I .2021 do 3LI2.2O21 .

' Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly č. 212022 v Zák\adní a Mateřské škole
Brázdim ze dne 15 .| I .2022 za kontrolované období od 1 'I .2022 do 30 .9 .2022 .



V kontrolovaném období obec Brázdim, dle prohlášení obce, neuzavřela smlouvu darovací,
nájemní, pachtovní, smlouvu o výpůjčce, výprose, o nabytí, převodu nebo o zŤizeni práva
stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou smlouvu o nabytí a převodu majetku,
nehospodařila s majetkem státu' neručila svým majetkem za závazky fyzických a právnických
osob, a to ani vpřípadech taxativně vyjmenovaných v $ 38 odst. 3 zákona o obcích,
nezastavila movitý a nemovitý majetek, neuzavřela smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo
záp'ijčky, smlouvu o převzetí dluhu, o převzetí ručitelského závazku, o přistoupenikzávazku
a smlouvu o sdružení, smlouvu o společnosti a poskytování majetkoých hodnot podle
smlouvy o sdruŽení, jehož je obec společníkem' nekoupila ani neprodala cenné papíry,
obligace, nevydala komunální dluhopisy, nezřídila ani nezrušila příspěvkovou organizaci
a organizační sloŽku, nezaložLla anl nezrušila právnickou osobu, neuskutečnila majetkové
vklady do právnických osob, neprovozovala hospodářskou (podnikatelskou) činnost,
uskutečnila pouze veřejné zakázky malého rozsahu.



B. zjištění z přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření obce Brázdim:

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy:

. ČÚs č. 701 _ 710 ($ 36 odst. I zátkona o účetnictví)
ČÚs r. 703, nebot':

obec neúčtovala o skutečnosti, která je natolik určitá a významná o Veřejnoprávní
smlouvě o poskýnutí investiční dotace podle Programu 2022 pro poskyování dotací
z rozpočtu Středočeského kraje' uzavÍené dne 12.12.2022 s názvem ''obnova nádrže *
rybníka v Novém Brázdimě" ve výši Kč I05.2]0,00 prostřednictvím účtu 915 - ostatní
krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů nebo 955 - ostatní dlouhodobé podmíněné
pohledávky z transferů a účtu 999 - Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtů.

' Zákon č.12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
$ 72, nebot':

obec vyplatila chybně poměrnou část výplaty odměny za obdobi Ťi1en 2022 (vyjma
starosty a místostarosty) neuvolněným zastupitelům obce (za tyto měsíce jtm náIeži
odměna ve výši násobku jedné třicetiny jejich odměny a počtu kalendářních dnů, po které
funkci v daném měsíci vykonávali).

C. Plnění opatření k odstraněnÍ nedostatků zjištěných:
a) při dílčím přezkoumání

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky _ porušeny níže uvedené předpisy:

' Vyhláška č. 41012009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563l199t
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky,
ve znění pozdějších předpisů

$ 22, nebot':
obec do dne dílčího přezkoumání neúčtovala na účtu 373 - KÍátkodobé poskytnuté zálohy
na transfery o dotaci dle předloŽené Smlouvy o poskytnutí dotace ze dne I7.r2.202I
na provozní výdaje pro TJ Svornost Btázdim, Kč 50.000,00 s předložením vyúčtováním
do 31.12.2022.

NAPRAVENO
Dokladem č.610011 ze dne 30.9.2022

b) při přezkoumání hospodaření za předchozí rokv

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.



D) Závěr
Při přezkoumání hospodaření obce Brázdim za rok 2022 podle $ 2 a $ 3 zákona
č. 42012004 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených
pod písmenem c):

($ 10 odst. 3 písm. b) zákona č.42012004 sb.)

' obec neúčtovala o skutečnosti, která je natolik určitá a významná o Veřejnoprávní
smlouvě o poskytnutí investiční dotace podle Programu 2022 pro poskytování dotací
z r ozpočtu Středočeského kraj e

' obec vyplatila chybně poměrnou část výplaty odměny za období Íijen2O22

Upozornění na rizika dle $ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění:
Neuvádí se.

Podíly dle $ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 42012004 Sb., v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,00 7o

b) podíl závazki na rozpočtu územního celku 2,28 oÁ

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0'00 oÁ

Komentář:
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč.
Celkový objem dlouhodobých závazků činí 0,00 Kč.

Výrok dle $ 10 odst. 4 písm. c) zákona č.420/2004 Sb., v platném zněníz
' Dluh územního celku nepřekročil60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Brázdim 02.03.2023



Podpisy kontrolorů:

Bc. Simona Marková

Bc. Dana Matějková

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření' přičemž konečným zněním zprávy se stává okamŽikem marného
uplynutí lhůty stanovené v $ 6 odst. 1 písm. ď) zákona č. 42012004 Sb., k podání písemného
stanoviska kontrolorovi pověřenému Ťízením přezkoumání. Zpráva obsahuje výsledky
konečného i dílčího přezkoumání.

Návrh zprávy se vyhotovuje ve dvou stejnopísech. Stejnopis č. 2 se předává statutárnímu
zástupci přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do příslušného spisu územního
celku vedeného odborem kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje.

S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce o počtu 10 stran
byl seznámen a stejnopis č. 2 pŤevzal, p. Milan Kašpárek, starosta obce. Dále starosta obce
pŤevza| v elektronické podobě nepodepsanou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Brázdim ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění ustanovení $ 4 zákona
č.9912019 Sb.

Milan Kašpárek
starosta obce Brázdim

KRAJSKÝÚŘÁD @
sTŘEDoČEsKÉHo KRÁJE

Odbor kootroly
l50 2l Praha 5, dborovctá Il

kontrolor pověřený Íizenim přezkoumání

I KXSr'/ I
h v-**)/ 

^.F/{& wcvý/
dne 02.03.2023



Poučení:
Územní celek můŽe do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření
v souladu s ustanovením $ 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 42012004 Sb., v platném zněni.
V rámci stanoviska může uzemni celek proti kontrolním zjištěním uvedeným v návrhu zprávy
podat dle ustanovení $ 13 kontrolního řádu písemné a zdůvodněné námitky ve lhůtě 15 dnů
ode dne předání návrhu zprávy kontrolnímu orgánu, a to kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumání na adresu: Krajský úřad Středočeského kraje, odbor kontroly, Zborovská l1,
150 2I Praha 5.

Územní celek je ve smyslu úst. $ 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 42OI2OO4 Sb., povinen
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávé o výsledku přezkoumání
hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu -
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor kontroly, Zborovská 11, 150 2I Praha 5, a to
nejpozději do 15 dnů po projednání zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního
celku.

Územni celek je dále ve smyslu ustanovení $ 13 odst. 2 zákonač.42OI2OO4 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení $ 13 odst. 1 písm' b) téhoŽ zákona uvést lhůtu, ve které podá
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této
lhůtě příslušnému přezkoumávaj ícímu organu uvedenou informaci zasIat.
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku ($la odst. 1 písm. b) a c)
zákona č. 42012004 Sb.). Podle ustanovení $ 14 odst. 2 zákona č. 42012004 Sb.' v platném
zněni,lze'za přestupek uložit pokutu do výše 50 000,00 Kč.

Rozdělovník:

Steinonis Počet vÝtisků Předáno Převza|

I lx Kraiský úřad
Středočeského kraje

Bc. Simona Marková

2 1x
Obec

Brázdim Milan Kašpárek

i0


